
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -

PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IV DIREZIONE  N. 341 DEL 21-11-2023

 
OGGETTO: INTERVENTI STRUTTURALI SIGNIFICATIVI NEL CAMPO DI GIOCO, SPOGLIATOI,
UFFICI DI SEGRETERIA, BAGNI E ZONA DEL PUBBLICO DELLO "STADIO PAOLO MARINO".
COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO.

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Visti:

-       l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/
2008,   pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato
con deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del
09/08/2013;

-         la  Determina Sindacale n. 38 del 28/09/2023 con le quali sono stati conferiti gli incarichi
di Posizione Organizzativa sino al 31/12/2023;

-         La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

Premesso che:

-           lo Stadio comunale Paolo Marino abbisogna di interventi strutturali significativi nel
campo di gioco, spogliatoi, uffici di segreteria, bagni e zona del pubblico;

-           che tali interventi risultano urgenti ed indispensabili al fine di consentire lo svolgimento
dei campionati di calcio, così come degli allenamenti di atleti delle associazioni sportive;

 
Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;

Dato Atto che il presente è stato redatto seguendo lo schema di cui all’allegato “A” del Piano
Auditing  2022/2024;

Visti:
-      il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163,
183, 191 e 192;
-         il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 341 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



36 ed in particolare gli art.77 e 78 e 45;
-          il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
-          il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-          l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del  16/12/2008,
   pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con
deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/
08/2013;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D.lgs n.  267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.
174/2012;

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

 
Costituire il gruppo di lavoro relativo a interventi strutturali significativi nel campo di gioco,
spogliatoi, uffici di segreteria, bagni e zona del pubblico dello “Stadio Paolo Marino” con il
seguente personale:

-          Arch. Vincenzo Barresi (Direttore lavori);
-          Dott.Vincenzo Caime (Direttore lavori impiantistica)
-          Geom. Gioacchino Angileri (RUP);
-          Rag. Vita Maria Barruzza  (Ass. Amministrativo);
-          Rag Vincenza Ingrasciotta (Ass. Amministrativo).

 

1.      DARE ATTO che si procederà alla liquidazione dell’incentivo secondo quanto normato
nel regolamento richiamato in premessa al termine dei lavori;

2.       ATTESTARE l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;
3.      DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;

4.      ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012.
5.      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine
dedicate e all’Albo Pretorio on line;

6.      TRASMETTERE al Sindaco, al Segretario Generale, al Responsabile della VII Direzione
Organizzativa del Comune di Castelvetrano e ai dipendenti interessati.

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 341 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


